



ILTRE AYUNTAMIENTO DE GUIA DE ISORA
C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2021

Emitido: 13-06-2022

Ejercicio: 2021

Página: 1

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2.021	2.020
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	7.770.559,77	9.206.247,45
72 73 a) Impuestos		5.829.980,69	6.227.685,96
740 742 b) Tasas		1.938.320,97	2.469.068,07
745 746 d) Ingresos urbanísticos		2.258,11	509.493,42
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	14.612.571,21	11.817.434,95
a) Del ejercicio		14.612.571,21	11.817.434,95
750 a.2) Transferencias		14.612.571,21	11.817.434,95
	3. Ventas y prestaciones de servicios	191.145,73	69.908,99
741 705 b) Prestación de servicios		191.145,73	69.908,99
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	360.186,45	396.658,97
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	22.934.463,16	21.490.250,36
	8. Gastos de personal	-8.707.777,72	-8.569.784,73
(640) (641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-6.672.292,64	-6.648.785,74
(642) (643) (644) (645) b) Cargas sociales		-2.035.485,08	-1.920.998,99
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-1.145.216,98	-1.112.454,10
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-7.061.482,96	-7.388.710,21
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-6.539.728,77	-6.852.397,88
(63) b) Tributos		-521.754,19	-536.312,33
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.396.917,30	-1.372.225,11
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-18.311.394,96	-18.443.174,15
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	4.623.068,20	3.047.076,21
	14. Otras partidas no ordinarias	1.691,45	0,00
775 778 a) Ingresos		1.691,45	0,00
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	4.624.759,65	3.047.076,21
	15. Ingresos financieros	153.004,24	94.314,69
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		8.626,50	5.175,90
760 a.2) En otras entidades		8.626,50	5.175,90
b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras		144.377,74	89.138,79
761 762 769 76454 b.2) Otros		144.377,74	89.138,79
(66454)			
	16. Gastos financieros	-44.855,39	-26.858,92
(660) (661) (662) (669) b) Otros		-44.855,39	-26.858,92
76451 (66451)			
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-537.540,86	-257.424,77
796 7970 766 (6960) a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		-6.386,11	-14.542,26
(6961) (6962) (6970) (666)			
7980 7981 7982 (6980)			
(6981) (6670)			
765 7971 7983 7984 7985 b) Otros		-531.154,75	-242.882,51
(665) (6671) (6963) (6971)			
(6983) (6984) (6985)			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-429.392,01	-189.969,00
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	4.195.367,64	2.857.107,21
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)		2.857.107,21